
UCHWAŁA NR VI/59/2/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 7 165 788 zł, w tym zwiększenie o 590 793 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 7 165 788 zł, w tym zwiększenie o 590 793 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/59/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r.  –  DOCHODY  –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 

600 Transport i łączność -6 000 000 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie -6 000 000 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

-6 000 000 

758 Różne rozliczenia 13 141 278 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 636 561 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu, 
w tym majątkowa 

636 561 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 590 793 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 590 793 

  w tym Fundusz Pomocy 590 793 

 75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 63 411 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym bieżące. Środki unijne 63 411 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus 11 850 513 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne 11 850 513 

801 Oświata i wychowanie 22 000 

 80120 Licea ogólnokształcące 22 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 22 000 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 82 520 

 85395 Pozostała działalność 82 520 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne 82 520 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000 

 85410 Internaty i bursy szkolne 8 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 8 000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -129 751 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -129 751 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -129 751 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 741 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 1



 92502 Parki krajobrazowe 41 741 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 41 741 

RAZEM 7 165 788 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/59/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r. – WYDATKI – zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 

150 Przetwórstwo przemysłowe 63 411 

  15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 63 411 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

63 411 

600 Transport i łączność -5 363 439 

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie -5 363 439 

    Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -5 363 439 

750 Administracja publiczna -98 370 

  75018 Urzędy marszałkowskie -98 370 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-98 370 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -98 370 

801 Oświata i wychowanie 22 000 

  80120 Licea ogólnokształcące 22 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 000 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 933 033 

  85332 Wojewódzkie urzędy pracy 111 436 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

111 436 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 616 

  85395 Pozostała działalność 11 821 597 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 821 597 

    w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 315 684 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 000 

  85410 Internaty i bursy szkolne 8 000 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 000 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -31 381 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -31 381 

    
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-31 381 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 741 

  92502 Parki krajobrazowe 41 741 

    Wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 741 

    w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 41 741 

RAZEM 6 574 995 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/59/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 

600 Transport i łączność 15 795 

 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 15 795 

  Dotacje na zadania bieżące 15 795 

801 Oświata i wychowanie 438 998 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 987 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 987 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 987 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  7 699 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 699 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 699 

 80195 Pozostała działalność 430 312 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 430 312 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 430 312 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 136 000 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 279 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 279 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 279 

 85495 Pozostała działalność 131 721 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 131 721 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 131 721 

RAZEM 590 793 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/59/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2023 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo  150 000 

 01004 Biura geodezji i terenów rolnych  150 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000 

150 Przetwórstwo przemysłowe 14 425  

 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 14 425  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

14 425  

700 Gospodarka mieszkaniowa 750 000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 750 000  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 750 000  

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 750 000  

710 Działalność usługowa 908 000  

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 77 581  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 77 581  

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 77 581  

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 80 419  

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 80 419  

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 80 419  

 71095 Pozostała działalność 750 000  

  Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 750 000  

730 Szkolnictwo wyższe i nauka  962 000 

 73014 Działalność dydaktyczna i badawcza  262 000 

  Dotacje na zadania bieżące  262 000 

 73095 Pozostała działalność  700 000 

  Dotacje na zadania bieżące  700 000 

750 Administracja publiczna  22 425 

 75018 Urzędy marszałkowskie  22 425 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  8 000 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  8 000 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

 14 425 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 1



terytorialnego 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  14 425 

801 Oświata i wychowanie 1 264 968  

 80102 Szkoły podstawowe specjalne  53 000 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  53 000 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  53 000 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego  28 100 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  28 100 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  28 100 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  35 000 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  35 000 

  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  35 000 

 80195 Pozostała działalność 1 381 068  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 381 068  

851 Ochrona zdrowia  1 000 000 

 85111 Szpitale ogólne  1 000 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 000 000 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1 381 068 

 85395 Pozostała działalność  1 381 068 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 1 381 068 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  28 354 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  100 000 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  100 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 000 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 262 000  

 92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 262 000  

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 262 000  

926 Kultura fizyczna 416 100  

 92601 Obiekty sportowe 416 100  

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 416 100  

RAZEM 3 615 493 3 615 493 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CBBDD97-71C7-4D8E-B35E-53BBEE6969DB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/59/2/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


